
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

1 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Bydgoszcz, dnia 12.10.2023 r.                                                   
NZZ/71/P/23 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:   
Dostawa aparatury medycznej  
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych, w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
w ww. sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ 
 
Pytanie 1 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §3 ust. 10 pkt. c.) 
Prosimy o rezygnację z tego wymagania, która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie jak objęte 
przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego 
urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak 
pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 
Odpowiedź: 
W przypadku zadania 2 – Aparat RTG stacjonarny (telekomando) Zamawiający odstępuje w nowym projekcie 
umowy – załącznik nr 3B do SWZ  od zapisów w dotychczasowym projekcie umowy – załącznik nr 3 do SWZ - §3 
ust. 10 pkt. c.). Załącznik nr 3B do SWZ nie zawiera w/w uregulowań.    
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 2 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §3 ust. 12 
Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów RTG jak również względy formalne 
(pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o 
zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych" 
Prosimy  o rezygnację z wymagania wymiany Towaru na nowy , która uzasadniona jest faktem, że urządzenia takie 
jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, oprogramowań i podzespołów. 
Wymiana całego urządzenia, w sytuacji, kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu 
byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym 
Odpowiedź: 
W przypadku zadania 2 – Aparat RTG stacjonarny (telekomando) Zamawiający odstępuje od obowiązku dostarczenia 
urządzenia zastępczego.   
Załącznik nr 3B do SWZ nie zawiera w/w uregulowań.    
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 3 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §4 ust. 2 
Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż sprzęt medyczny standardowo podlega różnym naprawom i 
interwencjom serwisowym w trakcie cyklu życia z uwagi na zużycie wynikające z normalnego używania, 
Wykonawca wnosi o usunięcie lub modyfikację zapisu – gwarancja na sprzęt medyczny powinna być nieodnawialna, 
tj. upłynie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, nieuzasadnione rozumienie 
przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji przy każdej kolejnej wymianie elementu lub 
istotnej naprawie długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż gwarancja na sprzęt medyczny lub jego 
podzespoły nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania urządzenia.  
Odpowiedź: 
W przypadku  zadania 2 – Aparat RTG stacjonarny (telekomando) §4 ust. 2 projektu umowy Zamawiający 
wprowadza następujący zapis:    
„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z gwarancji Wykonawca usunął wadę termin gwarancji 
ulega przedłużeniu o dwukrotność czasu od momentu zgłoszenia wady do czasu jej usunięcia”.  
Zamawiający wprowadza nowy projekt umowy – załącznik nr 3B do SWZ – dotyczy zadania 2.  
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

2 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Pytanie 4 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §4 ust. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Reklamacje będą załatwiane przez Wykonawcę 
poprzez dostarczenie Materiałów wolnych od wolnych od wad w ciągu 7 dni roboczych od zgłoszenia reklamacji w 
okresie określonym w ust. 8.*”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza nowy projekt umowy – załącznik nr 3B do SWZ – dotyczy zadania 2.  
W nowym projekcie umowy Zamawiający usunął zapis §4 ust. 9 
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 5 
Dotyczy SWZ 
Prosimy Zmawiającego o potwierdzenie, że nie wymaga wykonania projektu osłon stałych dla nowego aparatu RTG 
Telekomando 
Odpowiedź: 
Zmawiający nie wymaga wykonania projektu osłon stałych dla nowego aparatu RTG Telekomando. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o udostępnienie projektu konstrukcyjnego stropu pod pracownią RTG. 
Odpowiedź: 
Zamawiający we wskazanym terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności 
takie jak: Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do dnia 
03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia dedykowanego do instalacji  w/w aparatu w celu 
umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we wskazanym terminie. Adaptacja pomieszczenia nie 
jest przedmiotem niniejszego postępowania zatem bezzasadne jest publikowanie projektu konstrukcyjnego stropu pod 
pracownią RTG. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o opublikowanie rzutów technicznych pomieszczeń pracowni RTG. 
Odpowiedź: 
Zamawiający we wskazanym terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności 
takie jak: Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do dnia 
03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia dedykowanego do instalacji  w/w aparatu w celu 
umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we wskazanym terminie.  Adaptacja pomieszczenia nie 
jest przedmiotem niniejszego postępowania zatem bezzasadne jest publikowanie rzutów technicznych pomieszczeń 
pracowni RTG. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, ze wentylacja w pomieszczeniu spełnia aktualne wymagania dla pomieszczenia RTG. 
Prosimy u udostępnienie ostatniego protokołu sprawności wentylacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający we wskazanym terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności 
takie jak: Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do dnia 
03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (również pod kątem zapewnienia odpowiedniej 
wentylacji) dedykowanego do instalacji  w/w aparatu w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych 
czynności we wskazanym terminie. Adaptacja pomieszczenia nie jest przedmiotem niniejszego postępowania zatem 
bezzasadne jest publikowanie protokołu sprawności wentylacji. 
 
 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

3 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Pytanie 9 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający w celu umożliwienia zdalnej diagnostyki zapewni  łącze internetowe o 
następujących parametrach: połączenie szerokopasmowe (min. 4 MBit/s przy pobieraniu i 768 kBit/s przy wysyłaniu) 
oraz umożliwi instalację routera cisco z wyjściem na zewnątrz po sieci szpitalnej (dodatkowo wymagany dostęp do 
niego z zewnątrz po ustalonym porcie oraz po ssh. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na instalację urządzeń sieciowych firm zewnętrznych. Wszelkie dostępy zdalne 
muszą być realizowane za pomocą zestawionego połączenia VPN site-to-site z urządzeniem końcowym 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy SWZ 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy sprzętu jest tylko podłączenie i konfiguracja 
dostarczanego urządzenia do systemów informatycznych RIS/PACS w szpitalu , natomiast szpital dysponuje 
odpowiednimi licencjami na serwerze PACS 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że po stronie Wykonawcy sprzętu jest tylko podłączenie i konfiguracja dostarczanego 
urządzenia do systemów informatycznych RIS/PACS w szpitalu, natomiast szpital dysponuje odpowiednimi 
licencjami na serwerze PACS. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy SWZ 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wykonanie wszystkich szkoleń na aparacie nie warunkuje podpisania 
protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu umowy. Po zakończeniu rozruchu aparatu, a przed rozpoczęciem badań z 
pacjentami wymagane jest uzyskanie decyzji PWIS niezależnej od Wykonawcy na uruchomienie pracowni i 
urządzenia. Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie części wymaganego szkolenia aplikacyjnego po 
podpisaniu protokołu odbioru końcowego? Mając na uwadze interes Zamawiającego, chcemy aby termin szkolenia 
aplikacyjnego został zaplanowany przez lekarzy w warunkach normalnej pracy na pacjentach, co będzie miało wpływ 
na efektywność szkolenia 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem nowego projektu umowy - §5 ust. 2  
„Do faktury Wykonawca zobowiązany jest dołączyć, podpisany przez upoważnionych przedstawicieli 
Zamawiającego, protokół potwierdzający dostarczenie przedmiotu umowy w oparciu, o który będzie wystawiona 
faktura. W przypadku czynności związanych z uruchomieniem oraz przeszkoleniem, Strony zobowiązują się podpisać 
odrębny protokół po należytym dokonaniu tych czynności”.  – dotyczy zadania 2  
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 12 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że testy podstawowe aparatu RTG i monitorów zostaną wykonane przez Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że testy podstawowe aparatu RTG i monitorów zostaną wykonane przez Zamawiającego. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający we własnym zakresie dokona demontażu obecnego systemu RTG. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że we własnym zakresie dokona demontażu obecnego systemu RTG. Adaptacja 
pomieszczenia a tym samym demontaż obecnego aparatu nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. 
 
Pytanie 14 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w określonym terminie 12-12-2023 wymaga dostarczenia, uruchomienia 
przedmiotu zamówienia oraz przeszkolenie personelu w zakresie jego obsługi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający we wskazanym terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności 
takie jak: Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do dnia 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

4 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia dedykowanego do instalacji  w/w aparatu w celu 
umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we wskazanym terminie. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy SWZ 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie są prace adaptacyjne/ogólnobudowlane, np. (malowanie, 
wymiana wykładziny podłogowej itp.) i Zamawiający wykona we własnym zakresie adaptację pomieszczenia pod 
nowy aparat RTG zgodnie z wytycznymi……(nazwa producenta) dla tego aparatu (wzmocnienie, kanały kablowe, 
instalacje elektryczne, wentylacja i klimatyzacja) oraz wszelkie wymagane osłony radiologiczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia nie są prace adaptacyjne/ogólnobudowlane, np. (malowanie, 
wymiana wykładziny podłogowej itp.). Zamawiający wykona we własnym zakresie adaptację pomieszczenia pod 
nowy aparat RTG zgodnie z wytycznymi oferenta dla tego aparatu (wzmocnienie, kanały kablowe, instalacje 
elektryczne, wentylacja i klimatyzacja) oraz wszelkie wymagane osłony radiologiczne. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy Załącznik nr 1 – Przedmiot Zamówienia – Zadanie nr 2, Aparat RTG stacjonarny (telekomando) rodz. VII – 
Konsola Technika. 
Prosimy o zmianę omyłkowo powielonego opisu w rozdziale VII z rozdziału VII na wymóg dodatkowej konsoli 
technika na wózku mobilnym w pomieszczeniu badań, która będzie służyła do sterowania ruchami ścianki oraz do 
ustawiania parametrów pracy generatora. 
Odpowiedź: 
Zamawiający z należytą starannością opisał swoje wymagania techniczne odnośnie aparatu rentgenowskiego. 
Zamawiający nie dokonał żadnej omyłki w opisie. Zamawiający wymaga łącznie 2 szt. konsol technika- jedna 
konsola opisana jest w punkcie VI a druga w punkcie VII tabeli z parametrami technicznymi. Każda z konsol ma 
zostać umiejscowiona w innym miejscu pracowni rentgenowskiej.  
W celu zwiększenia konkurencyjności w niniejszym postępowaniu przetargowym Zamawiający w punkcie VII. 
Tabeli z parametrami (opis od pkt. VII. 1. do pkt VII.12)  dopuszcza również konsolę na wózku mobilnym 
dedykowaną do pomieszczenia badań, która będzie służyła co najmniej do sterowania ruchami ścianki oraz do 
ustawiania parametrów pracy generatora. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy SWZ 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że do 12 grudnia 2023 wymaga jedynie dostawy aparatu RTG do Zespołu 
Magazynów Szpitalnych, a montaż, instalacja i uruchomienie aparatu nastąpi w terminie późniejszym max. 3 
miesiące od daty dostawy, po uprzedniej adaptacji pomieszczenia wykonanej przez Zamawiającego zgodnie z 
wytycznymi dostawcy aparatu. W przypadku braku możliwości dokonania montażu, instalacji i uruchomienia aparatu 
RTG w terminie 3 miesięcy od daty dostawy bieg swój zacznie gwarancja na dostarczony przedmiot zamówienia (ze 
względu na elementy próżniowe). 
Odpowiedź: 
Zamawiający we wskazanym terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności 
takie jak: Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać 
dokonane do dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z 
należytym wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (dokonanej zgodnie z wytycznymi dostawcy 
aparatu) dedykowanego do instalacji  w/w aparatu w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych 
czynności we wskazanym terminie.  
Gwarancja swój bieg rozpoczyna od momentu instalacji i uruchomienia aparatu.  
 
Pytanie 18 
Dotyczy SWZ 
Proszę o wskazanie nazwy dostawców i systemów PACS i RIS posiadanych przez Zamawiającego, z którymi ma 
zostać zintegrowany dostarczony aparat. Proszę o informację, czy Zamawiający posiada wolne licencje w tym 
zakresie. 
Odpowiedź: 
PACS: AGFA IMPAX 6.6 
RIS: Opencare firmy Antrez Medical Software 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

5 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Zamawiający posiada wolne licencje w tym zakresie. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §3 ust. 6 pkt. a., b. 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §3 ust. 13, pkt. b. 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §3 ust. 16 
Prosimy o obniżenie stawki do 0,1% - powszechnie przyjętej w umowach zawieranych na podstawie pzp w sektorze 
medycznym 
Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 
11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16), jak również 
Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – 
kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych 
mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z 
kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem nowego projektu umowy – załącznik nr 3B do SWZ – dotyczy zadania 2 wysokość kar umownych 
regulują następujące przepisy: 
§3 ust.6a 
§3 ust.6b 
§3 ust.7 
§3 ust.14 pkt.a  
§3 ust.14 pkt.b 
§3 ust.17 
§3 ust.19 
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 20 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §3 ust. 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „Wykonawca ponosi bez ograniczeń 
umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub 
ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność 
odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw 
prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości 
eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego 
swoim kontrahentom.”? 
 
Uzasadnienie:  
Prosimy o dodanie celem doprecyzowania. 
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule 
ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że 
odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy 
(min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie 
odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego 
pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty 
odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do 
należytego, w tym terminowego wykonania umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający w nowym projekcie umowy – załącznik nr 3 skreśla w całości zapis §3 ust. 20 w zamian wprowadza się 
nowy zapis §3 ust. 20 , który otrzymuje brzmienie:   
 „Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie szkody na osobie  oraz w przypadku, 
gdy bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 
pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z 
nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy 
brutto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę 
zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy”.  
Zamawiający w nowym projekcie umowy – załącznik nr 3  skreśla w całości zapis §3 ust. 21 wprowadza nowy zapis 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

6 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

§3 ust. 21, który otrzymuje brzmienie: 
„ W przypadku, gdy kary umowne przewidziane w niniejszym paragrafie nie pokrywają całości szkody, 
Zamawiającemu przysługuje prawo żądania odszkodowania uzupełniającego, do wysokości poniesionej szkody, na 
zasadach ogólnych. Gdyby z uwagi na niewykonanie przez Wykonawcę umowy w terminie Zamawiający utraciłby 
dofinansowanie z programu, o którym mowa w preambule niniejszej umowy, Zamawiający może, w szczególności, 
żądać naprawienia szkody wynikającej z nieotrzymania dofinansowania. Ograniczenia odpowiedzialności określone 
w ust. 20 mają zastosowane”.  
 
W nowym projekcie umowy – załącznik nr 3B do SWZ – dotyczy zadania 2 paragraf 3 ust. 21 i ust.22 otrzymują 
takie same brzmienie.  
 
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3 został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 21 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §4 ust. 1 
Czy Zamawiający doprecyzuje, że gwarancja obejmuje wady konstrukcyjne i materiałowe powstałe z przyczyn 
tkwiących w dostarczonym sprzęcie. – co wynika z treści art. 578 kc? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. Wobec faktu, iż umowa nie rozszerza gwarancji ponad zakres 
określony w art. 578 k.c. modyfikacja jest zbędna. 
 
Pytanie 22 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §4 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „W razie interwencji serwisowych gwarancja przedłuża się o 
czas niesprawności urządzenia.”? 
Uzasadnienie 
Jak Państwu wiadomo z istoty instytucji gwarancji jakości wynika określony okres jej obowiązywania, czyli okres, w 
którym podmiot uprawniony z gwarancji ma zapewnione świadczenia ze strony zobowiązanego z gwarancji 
(odpowiednio sprzedawcy albo producenta rzeczy) w zakresie usunięcia ewentualnych wad urządzenia. Nie bez 
powodu również ustawowy okres gwarancji na rzecz ruchomą wynosi 2 lata, bo jak zakłada ustawodawca, bazując na 
doświadczeniu rynkowym, wady rzeczy tkwiące w niej w chwili sprzedaży (wydania) kupującemu – w szczególności 
wady materiałowe, konstrukcyjne, montażowe – z założenia powinny ujawnić się w początkowym okresie używania 
rzeczy. Jak Państwu wiadomo, tzw. okres żywotności urządzenia nie ma nic wspólnego z okresem gwarancji. 
Jakkolwiek na rynku spotyka się czasami tzw. „gwarancję dożywotnią”, to przy bliższym zapoznaniu się z jej 
warunkami okaże się zazwyczaj, że jest to tylko „chwyt reklamowy” albo taka gwarancja dotyczy bardzo 
specyficznego rodzaju rzeczy, do których wyroby (urządzenia) medyczne z całą pewnością nie należą. Mamy przy 
tym świadomość, że postawiony przez Państwa warunek w zakresie odnawialności gwarancji na wymieniane części 
urządzenia odpowiada istniejącym przepisom Kodeksu cywilnego, ale, jak Państwu wiadomo, przepisy Kodeksu 
cywilnego w zakresie gwarancji mają tylko charakter „pomocniczy” na wypadek, gdyby strony umowy nie 
sprecyzowały warunków gwarancji i siłą rzeczy muszą mieć jak najbardziej ogólne / uniwersalne brzmienie, które 
może nie być i z reguły nie jest adekwatne w stosunku do nowoczesnych urządzeń medycznych. Urządzenia takie, jak 
Państwo wiecie, ze swej natury bardzo skomplikowane, składają się z wielu części / podzespołów / oprogramowania, 
podlegają z mocy przepisów krajowych i unijnych rozlicznym procesom certyfikacyjnym / jakościowym, z tego też 
względu niezwykle rzadko (jeśli już ulegają jakiejś awarii, uszkodzeniu) naprawia się poszczególne ich części / 
podzespoły - części / podzespoły takie ulegają wymianie na certyfikowane części / podzespoły. Z tego też względu 
każda taka naprawa gwarancyjna prowadziłaby do odnowienia gwarancji w zakresie tej części, w najgorszym 
przypadku na cały okres tzw. „żywotności urządzenia”. A nie taki jest przecież sens i istota gwarancji i co 
najważniejsze, niemożliwe staje się de facto określenie czasu, w którym wykonawca w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego będzie zobowiązanym w okresie gwarancji, co bezpośrednio przekłada się na brak 
możliwości właściwego skalkulowania ceny oferty.  
Odpowiedź: 
W przypadku  zadania 2 – Aparat RTG stacjonarny (telekomando) §4 ust. 2 projektu umowy Zamawiający 
wprowadza następujący zapis:    
„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z gwarancji Wykonawca usunął wadę termin gwarancji 
ulega przedłużeniu o dwukrotność czasu od momentu zgłoszenia wady do czasu jej usunięcia”.  
Zamawiający wprowadza nowy projekt umowy – załącznik nr 3B do SWZ – dotyczy zadania 2.  



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

7 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 23 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §5 ust. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „Termin zapłaty uznaje się za spełniony z chwilą wpływu 
wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.”? 
Uzasadnienie: Dług pieniężny, zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, a zatem świadczenie 
uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 24 
Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ, §8 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „Odstąpienie od umowy wymaga 
pisemnego oświadczenia w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Odstąpienie winno być poprzedzone 
pisemnym wezwaniem do należytego w tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu 
dodatkowego.”? 
Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy 
do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” 
(nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, 
powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. Zapis przeniesiony z ustawy pzp. Ponadto w kontekście 
brzmienia przepisu zapisu umowy (np.; par. 8 ust. 3 pkt 1) wezwanie byłoby całkowicie nielogiczne, gdyż nie 
mogłoby spowodować zmiany okoliczności.  
Oświadczenia dotyczące umowy dotyczące jej rozwiązania czy odstąpienia wymagają zachowania formy 
przewidzianej dla umowy. 
 
Pytanie 25 
Dotyczy załącznika nr 3A do SWZ, rozdział 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „(1) Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym 
(„podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. 
Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których 
dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w 
żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, 
podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co 
najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.  
(2) Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem 
………………………………. 
(3) Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w 
wykazie jako podprzetwarzającym. 
(4) Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, 
jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator 
danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w 
terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.  
(5)W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi 
przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń.  
Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania 
zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub 
podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego 
zastrzeżenia. 
(6)W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony 
danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej -
ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na 
podprzetwarzającym.  
(7)W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza 
UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

8 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków 
technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia 
ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację 
stosownych zabezpieczeń.”? 
 
Uzasadnienie 
Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, 
globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności 
spółki będące producentami urządzeń (które mogą mieć siedzibę poza EOG) – z ich unikalną wiedzą o danym 
produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad 
wynikających z RODO. 
Odpowiedź: 
Zamawiający skreśla w projekcie umowy powierzenia przetwarzania danych osób – załącznik nr 3A do SWZ -  zapis 
pkt. 2.  
W zamian wprowadza się nowy zapis pkt. 2, który otrzymuje brzmienie:  
 
„ 2. Podpowierzenie  
2.1. Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację 
określonych czynności w zakresie przetwarzania danych.  Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe 
wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi 
przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia 
czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym 
zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w 
niniejszej umowie.   
2.2.Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod 
adresem ……………………………….  
2.3.Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym 
w wykazie jako podprzetwarzającym.  
2.4.Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, 
jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator 
danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w 
terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.   
2.5.W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi 
przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń.   
Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania zaproponować innego 
podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub podjąć działania w celu rozwiązania 
problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.  
2.6. W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciążących na nim obowiązków w zakresie ochrony 
danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej -
ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciążących na 
podprzetwarzającym.   
2.7.W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza 
UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W 
szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków 
technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia 
ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację 
stosownych zabezpieczeń. 
 
Pytanie 26 
Dotyczy Zadania nr 2 -  Aparat RTG stacjonarny ( Telekomando ) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział I. Pkt 2 opisu parametrów: „Najniższe położenie blatu ścianki od podłogi (ścianka w pozycji poziomej) 
umożliwiające wykonanie badania na blacie ścianki, dostępne dla technika (nie w trybie serwisowym) ≤ 50 cm.” 
Aktualny zapis nie pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta posiadające najniższe położenie ścianki 65cm, 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

9 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

idealnie dostosowane wysokością do pozycji siedzącej typowego pacjenta z dostępnym zakresem 65cm do 133cm 
(łącznie z pozycją stojącą operatora przy pacjencie)? Wysokość jest tak dobrana, aby zapewnić łatwe usadowienie i 
ułożenie pacjenta na blacie z uwzględnieniem międzynarodowych oraz polskich wytycznych i dobrych praktyk. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 27 
Dotyczy Dotyczy Zadania nr 2 -  Aparat RTG stacjonarny ( Telekomando ) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. 
Walory techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział I. Pkt 7 opisu parametrów: “Szerokość blatu [cm] ≥ 80 cm.” 
Aktualny zapis nie pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta posiadające szerokość blatu stołu 73,8 cm, przy 
długości blatu 235,6 cm?  
W oferowanym przez nas rozwiązaniu powierzchnia robocza blatu (73,8cmx235,6cm) jest większa niż obecnie 
wymagana (80cmx210cm), co czyni nasze rozwiązanie tożsamym, a nawet lepszym z punktu widzenia praktycznego 
użytkowania aparatu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 28 
Dotyczy Zadania nr 2 -  Aparat RTG stacjonarny ( Telekomando ) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział I. Pkt 9 opisu parametrów: „Obciążalność blatu ścianki z zachowaniem min. możliwości  pochylania i 
zmiany wysokości blatu ścianki dla pozycji poziomej [kg] ≥ 300 kg.” 
Aktualny zapis nie pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta posiadające obciążalność z zachowaniem 
wszystkich ruchów stołu i blatu, łącznie z obciążalnością podnóżka 284 kg?  
Jest to rozwiązanie w praktyce lepsze od obecnie wymaganego ze względu na fakt, że operator nie musi analizować 
jaki ruch może zrobić, a jakiego nie przy określonej wadze pacjenta. W oferowanym przez nas rozwiązaniu wszystkie 
funkcje ruchów można swobodnie stosować w przypadku pacjentów do 284 kg. Z użytkowego punktu widzenia 
znacząco łatwiej jest, jeśli obciążalność odnosi się do wszystkich ruchów wykorzystywanych w praktyce w trakcie 
badań 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 29 
Dotyczy Zadania nr 2 -  Aparat RTG stacjonarny ( Telekomando ) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział I. Pkt 11 opisu parametrów: „Swobodny i bezpośredni dostęp do blatu stołu pacjenta z czterech stron w 
pozycji poziomej ścianki, bez obudów przewyższających wysokość blatu.” 
Aktualny zapis nie pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta posiadające swobodny i bezpośredni dostęp do 
blatu stołu pacjenta z trzech stron w pozycji poziomej ścianki, bez obudów przewyższających wysokość blatu?  
Oferowane przez nas rozwianie pracuje w co najmniej kilkunastu dużych szpitalach w Polsce                                        
i użytkownicy podkreślają jego dobrą ergonomię, a zwłaszcza jasne zasady co do obciążalności (284 kg z 
zachowaniem wszystkich ruchów). Jednocześnie podkreślamy, że oferowane przez nas rozwiązanie zostało 
zaprojektowane z myślą o dużej ilości badań oraz najwyższej jakości obrazowania  przy najniższej dawce 
promieniowania absorbowanej przez pacjenta i personel. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 30 
Dotyczy Zadania nr 2 -  Aparat RTG stacjonarny ( Telekomando ) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział I. Pkt 16 opisu parametrów: „Maksymalne SID [cm] ustawiane silnikowo ≥ 150 cm” 
Czy Zamawiający w przypadku tego aparatu będzie chciał wykonywać badania klatki piersiowej?  
Zwracamy uwagę, że obecny wymóg co do maksymalnego SID nie gwarantuje wykonywania badań klatki piersiowej 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

10 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

z SID 180 cm.  
Prosimy o rozpatrzenie zmiany wymogu na „Maksymalne SID [cm] ustawiane silnikowo ≥ 180 cm.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 31 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział I. Pkt 20 opisu parametrów: „Odległość blat stołu-detektor [mm] ≤ 80 mm.” 
Aktualny zapis nie pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta posiadające automatyczny dobór kratki 
przeciwrozproszeniowej wraz z automatyczną pozycją parkingową kratki poza wiązką promieniowania, co w związku 
z technologią wymaga zastosowania odległości blat stołu-detektor 125 mm?  Takie rozwiązanie, z automatycznym 
doborem kratki, daje szereg korzyści i poprawia ergonomię pracy, zajmując minimalną dla tej funkcjonalności 
przestrzeń 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 32 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział I. Pkt 21 opisu parametrów: „Kratka przeciwrozproszeniowa – parametry Min. 10:1, min. 50 l/cm.” 
Aktualny zapis nie pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta posiadające: kratki przeciwrozproszeniowa – 
parametry 12:1, min. 44 pl/cm?  
Każdy producent stosuje kratki zaprojektowane i dostosowane indywidulanie do zastosowanego toru obrazowego. 
Oferowane przez nas rozwiązanie zapewnia najwyższą jakość obrazowania, a automatycznie dobierane kratki 
przeciwrozproszeniowej pozwalają na pracę w całym zakresie SID 113cm-183cm.  
Obecny wymóg wskazuje na konkretnego producenta i nie jest podyktowany przesłankami merytorycznymi. 
Odpowiedź: 
Dotyczy zadania 2 
Zamawiający w pkt.7 Walory techniczno-eksploatacyjne w ppkt.21 dopuszcza kratkę przeciwrozproszeniową 
parametry 12:1, min. 44 pl/cm 
 
Pytanie 33 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział I. Pkt 23 opisu parametrów: „System AEC w ściance.” 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie punktacji dla rozwiązań zaprojektowanych do radiografii i fluoroskopii 
posiadających 7 komór AEC w ściance.  
Większość rozwiązań ma 5 komór, ale najlepsze posiadają 7 (4 boczne + 3 usytuowane w pionie w osi pacjenta dla 
lepszej optymalizacji dawki promieniowania przy badaniach kontrastowych).  
Przykładowy zapis:  
≥ 7 komór – 10 pkt. 
<7 komór – 0 pkt 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 34 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział II opisu parametrów: „Lampa rtg i kolimator w ściance do prześwietleń (Telekomando)” 
Czy Zamawiający będzie wymagał lub przyzna punkty za najlepsze rozwiązanie dostępne na rynku jakim jest lampa 
rtg sterowana siatką (strumień elektronów sterowany dodatkowym polem elektrycznym)?  
Lampa z siatką w przypadku fluoroskopii pulsacyjnej zapewnia redukcję dawki do 68% względem klasycznych lamp 
rtg. Dzięki funkcji siatki impulsy są idealnie prostokątne (bez narastani i opadania) oraz bardzo krótkie, dzięki czemu 
możliwe jest użyci dużego prądu fluoroskopii pulsacyjnej (do 200mA) przy zachowaniu bardzo małej dawki. Duży 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

11 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

prąd znacząco poprawia kontrastowość obrazu, w efekcie uzyskujemy lepszą jakość obrazu (kontrast jest wprost 
proporcjonalny do wartości prądu) przy jednoczesnej znaczącej redukcji dawki promieniowania pochłanianego przez 
pacjenta i personel. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 35 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział II Pkt 2 opisu parametrów: „Wielkość ogniska dużego (Zgodnie z IEC 60336 lub regulacją równoważną) ≤ 
1,2.” 
Czy Zamawiający przyzna punkty dla ogniska 0,8 mm (<= 0,8mm) zapewniającego znacząco lepszą jakość 
obrazowania, ze względu na większą rozdzielczość wiązki i większą ilość przenoszonych informacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 36 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział II Pkt 4 opisu parametrów: „Nominalna moc dużego ogniska (Zgodnie z IEC 60613) ≥ 80 kW.” 
Aktualny zapis nie pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta posiadające: Nominalna moc dużego ogniska 64 
kW, przy jednoczesnym rozmiarze ogniska  0,8 mm w przypadku lampy z siatką o redukcji dawki do 68% względem 
tradycyjnych lamp rtg? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 37 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział II Pkt 9 opisu parametrów: „Miernik dawki na stałe wbudowany w kolimator lampy RTG.” 
Aktualny zapis nie pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy Zamawijacy dopuści rozwiązanie równoważne, a nawet lepsze (dokładniejsze) jakim jest kalkulacja dawki z 
danymi o dawce zapisywanymi automatycznie w tagach obrazów DICOM? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 38 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział III Pkt 5 opisu parametrów: „Zakres napięć w radiografii min. 40 - 150 kV.” 
Aktualny zapis nie pozwala nam na złożenie ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty. 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie renomowanego producenta o parametrze: Zakres napięć w radiografii min. 40 
- 125 kV, wynikające z zastosowanej lampy sterowanej siatką?  
Zakres napięcia wynika z konstrukcji lampy i spełnia wszystkie zalecane napięcia badań dla radiografii cyfrowej. 
Dodatkowo większość parametrów oferowanych w przypadku lampy sterowanej siatką znacząco przekracza 
minimalne wymagania opisane przez Zamawiającego w tym postępowaniu (m.in.: pojemność cieplna andy 800 kHU, 
szybkość chłodzenia 267,3 kHU/min, ogniska: małe: 0,6mm/44kW, duże 0,8mm/64 kW) 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 39 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział III Pkt 8 opisu parametrów: „Maksymalny prąd dla fluoroskopii pulsacyjnej ≥ 80 mA.” 
Czy Zamawiający będzie wymagał lub przyzna punkty za najlepsze rozwiązanie dostępne na rynku jakim jest lampa 
rtg sterowana siatką (strumień elektronów sterowany dodatkowym polem elektrycznym) zapewniającej prąd 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

12 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

fluoroskopii pulsacyjnej ≥ 200 mA?  
Lampa z siatką w przypadku fluoroskopii pulsacyjnej zapewnia redukcję dawki do 68% względem klasycznych lamp 
rtg. Dzięki funkcji siatki impulsy są idealnie prostokątne (bez narastani i opadania) oraz bardzo krótkie, dzięki czemu 
możliwe jest użyci dużego prądu fluoroskopii pulsacyjnej (do 200mA) przy zachowaniu bardzo małej dawki. Duży 
prąd znacząco poprawia kontrastowość obrazu, w efekcie uzyskujemy lepszą jakość obrazu (kontrast jest wprost 
proporcjonalny do wartości prądu) przy jednoczesnej znaczącej redukcji dawki promieniowania pochłanianego przez 
pacjenta i personel. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 40 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne). 
- Rozdział V Pkt 1 opisu parametrów : „Min. jeden monitor w sterowni oraz dwa monitory na wózku w pokoju 
badań.” 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby monitory spełniały parametry monitorów medycznych, były kalibrowalne z 
krzywą DICOM oraz posiadały kompensację natężenia oświetlenia zgodnie ze standardem DICOM automatycznie 
dostosowywaną do natężenia oświetlenia w pomieszczeniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 41 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne) 
- Rozdział VII opisu parametrów: „Konsola technika” 
Czy Zmawiający będzie wymagał lub punktował interfejs konsoli operatora (menu, komunikaty) wraz                                 
z pomocą kontekstową w języku polskim?  
Jest to niezmiernie ważne z powodów bezpieczeństwa i zrozumienia przez operatorów jakie informacje wyświetla 
urządzenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 42 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne) 
- Rozdział VII opisu parametrów: „Konsola technika” 
Czy Zamawiający będzie wymagał, aby konsola operatora była wyposażona w oprogramowanie obrazowe producenta 
aparatu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 43 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 8. Walory 
techniczo-eksploatacyjne punktowane przez użytkownika w kryterium Parametry techniczne) 
- Rozdział I Pkt 3 opisu parametrów:  „Projekcje skośne, zakres kątów [°]≥ +/- 40” 
Prosimy o usunięcie punktacji, ponieważ opisany parametr ma niską wartość merytoryczną i kliniczną. 
Rekomendujemy o zastąpienie go przez: 
System AEC w ściance. 
≥ 7 komór – 10 pkt. 
<7 komór – 0 pkt 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 44 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne) 
- Rozdział VIII Pkt 8 opisu parametrów: „Integracja z systemem PACS i RIS Zamawiającego.” 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

13 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy sprzętu jest tylko podłączenie i konfiguracja 
dostarczanego urządzenia do systemów informatycznych RIS/PACS w szpitalu, natomiast szpital dysponuje 
odpowiednimi licencjami na serwerze PACS umożliwiającymi podpięcie nowego urządzenia i przekaże je 
Wykonawcy 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że po stronie Wykonawcy sprzętu jest tylko podłączenie i konfiguracja dostarczanego 
urządzenia do systemów informatycznych RIS/PACS w szpitalu, natomiast szpital dysponuje odpowiednimi 
licencjami na serwerze PACS umożliwiającymi podpięcie nowego urządzenia i udostępni je Wykonawcy. 
 
Pytanie 45 
Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 7. Walory 
techniczo-eksploatacyjne) 
- Rozdział VIII Pkt 8 opisu parametrów: „Integracja z systemem PACS i RIS Zamawiającego.” 
Czy Zamawiający wymaga, aby całość przedmiotu zamówienia, w tym elementy zapewniające poprawną 
komunikację aparatu RTG z systemami RIS/PACS były objęte gwarancją na okres jak w SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w SWZ z należytą starannością sformułował wymogi gwarancyjne. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 46 
Pytanie nr 21 – Dotyczy Zadania nr 2 - Aparat RTG stacjonarny (Telekomando) – 1 szt. (Załącznik nr 1 do SWZ, Pkt 
7. Walory techniczo-eksploatacyjne) 
- Rozdział VIII Pkt 8 opisu parametrów: „Integracja z systemem PACS i RIS Zamawiającego.” 
Prosimy o wskazanie dostawcy oraz nazw systemów z jakimi Zamawiający wymaga integracji. 
Odpowiedź: 
PACS: AGFA IMPAX 6.6 
RIS: Opencare fimy Antrez Medical Software  
 
Pytanie 47 
Dotyczy projektu umowy - §3 ust. 2  (Załącznik nr 3 do SWZ) 
Prosimy o wyjaśnienie, czy po dostawie towaru zgodnie z par. 3 ust. 2 umowy strony podpiszą  protokół dostawy? 
Odpowiedź: 
Tak po dostawie towaru strony podpiszą protokół dostawy.  
 
Pytanie 48 
Dotyczy projektu umowy - §3 ust. 2 i 3  (Załącznik nr 3 do SWZ) 
Czy po zakończeniu montażu, instalacji i uruchomienia towaru strony podpiszą protokół odbioru towaru? 
Jeśli tak, prosimy o uwzględnienie zapisu we wzorze umowy. 
Odpowiedź: 
Po dostawie aparatu strony umowy podpiszą protokół potwierdzający dostawę. W przypadku czynności związanych z 
uruchomieniem oraz przeszkoleniem, Strony zobowiązują się podpisać odrębny protokół po należytym dokonaniu 
tych czynności. 
Powyższa kwestia została uregulowana w nowym projekcie umowy – załącznik nr 3B do SWZ – dotyczy zadania 2  - 
§5 ust.2.  
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 49 
Dotyczy projektu umowy - §5 ust. 2  (Załącznik nr 3 do SWZ) 
Czy podpisane obustronnie protokoły odbioru towaru będą podstawą do wystawienia przez wykonawcę faktury za 
wykonanie przedmiotu umowy, o których mowa w par. 5 ust. 2 umowy? 
Jeśli tak, prosimy o uwzględnienie zapisu we wzorze umowy. 
Odpowiedź: 
Powyższa kwestia została uregulowana w nowym projekcie umowy – załącznik nr 3B do SWZ – dotyczy zadania 2  - 
§5 ust.2.  
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

14 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Pytanie 50 
Pytanie nr 25 - Dotyczy projektu umowy  (Załącznik nr 3 do SWZ) 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody 
rzeczywistej nieprzekraczającej wartości brutto niniejszej Umowy, a tym samym, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
uzupełnienie umowy nową następująca treścią:  
„Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza 
Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym 
wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia 
brutto określonego w umowie.”  
Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem 
odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony, lecz usunięcie uszczerbku, który może 
powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 51 
Pytanie nr 26 - Dotyczy projektu umowy  (Załącznik nr 3 do SWZ) 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i 
prawne Przedmiotu Umowy? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zapisu we wzorze umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 52 
Pytanie nr 27 - Dotyczy projektu umowy  (Załącznik nr 3 do SWZ) 
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody 
rzeczywistej nieprzekraczającej wartości brutto niniejszej Umowy, a tym samym, czy Zamawiający wyraża zgodę na 
uzupełnienie umowy nową następująca treścią:  
„Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza 
Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym 
wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia 
brutto określonego w umowie.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 53 
Pytanie nr 28 – Dotyczy SWZ – Rozdział III. Środki dowodowe – Pkt 1.7. „Przedmiotowe środki dowodowe – 
ppkt 1.7.2   
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli do oferty zostanie złożone stosowne 
oświadczenie producenta lub Wykonawcy potwierdzające spełnienie wszystkich parametrów technicznych 
wymaganych przez Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Dotyczy SWZ – Rozdział III pkt. 1.7.1 
Zamawiający jednoznacznie w SWZ określił wymagania w zakresie przedmiotowych środków dowodowych. 
Wskazano tam między innymi – „i/lub oświadczenie/a producenta”. 
Nie wskazano oświadczenia Wykonawcy.  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 54 
Pytania dotyczące prac adaptacyjnych: 

1. Czy w pomieszczeniu do którego planowana jest dostawa i instalacja  znajduje się stary sprzęt? Jeśli tak, 
proszę o wskazanie, która ze stron będzie odpowiedzialna za demontaż i w jakiej formie (nieszczący, 
nieniszczący)? 

2. Prosimy o doprecyzowanie wymaganego zakresu prac remontowo-adaptacyjnych dla pomieszczenia RTG. 
Brak opisu oznacza wykonanie tylko niezbędnej adaptacji – tj. wykonanie prac koniecznych do 
zainstalowania aparatu dla realizacji zadania z wykorzystaniem istniejących elementów (grzybki awaryjne, 
lampy ostrzegawcze, kanały kablowe). 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

15 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

3. Przedmiotem zamówienia jest zakup, dostawa, montaż, uruchomienie aparatu RTG oraz przeszkolenie z 
zakresu obsługi. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie prac adaptacyjnych po stronie Zamawiającego 
(szpital) jest wykonanie remontu pomieszczenia RTG, wymiana stolarki ochronnej oraz dostawa mebli. 

4. Czy Zamawiający oczekuje wymiany wykładziny PCV w pomieszczeniach RTG? Jeżeli tak, to prosimy o 
wskazanie tych pomieszczeń. 

5. Czy Zamawiający oczekuje malowania ścian i sufitów pomieszczeń pracowni RTG? Jeżeli tak, to prosimy o 
wskazanie tych pomieszczeń. 

6. Czy Zamawiający dysponuje mocą przyłączeniową dla nowego aparatu RTG o parametrach 65 kVA [moc 
chwilowa do 176 kVA]? 

7. Prosimy o informację gdzie znajduje się rozdzielnia główna RG z której to będzie lub jest zasilany RTG. 
8. Prosimy o udostępnienie schematu rozdzielni głównej RG z której jest zasilany obecny aparat. 
9. Prosimy o wskazanie przebiegu trasy kablowej dla linii zasilającej RTG i określenie jej szacunkowej 

długości. 
10. Prosimy o opublikowanie pomiarów elektrycznych (w tym impedancji) linii zasilającej w rozdzielni głównej 

budynku z którego będzie zasilane urządzenie. 
11. Prosimy o podanie przekroju obecnie używanych kabli do zasilania aparatu RTG. 
12. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że prace przy instalacji gazów medycznych nie wchodzą w zakres 

prac Wykonawcy. W innym przypadku prosimy o opis zakresu prac. 
13. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że prace przy instalacji klimatyzacji nie wchodzą w zakres prac 

Wykonawcy. W innym przypadku prosimy o opis zakresu prac. 
14. Prosimy o umożliwienie w najbliższych dniach wykonania wizji lokalnej dla nowego aparatu RTG. 
15. Prosimy o opublikowanie rzutów pomieszczeń w formacie edytowalnym DWG. 
16. Prosimy o udostepnienie archiwalnego projektu konstrukcyjnego konstrukcji sufitowej. 
17. Prosimy o udostepnienie archiwalnego projektu konstrukcyjnego stropu nad i pod pracownią w której będzie 

instalowane nowe urządzenie a także o określenie przeznaczenia miejsc poniżej i powyżej pracowni 
18. Prosimy o udostepnienie projektu instalacji wentylacji mechanicznej, klimatyzacji i wody lodowej 

obejmującej swym zakresem pomieszczenia objęte przebudową/adaptacją. 
19. Prosimy u udostępnienie dokumentacji oraz opisu stropu pod oraz nad pracownią RTG, a także o określenie 

przeznaczenia miejsc poniżej i powyżej pracowni RTG. 
20. Prosimy o podanie wagi dla obecnie zainstalowanego urządzenia. 
21. Prosimy o potwierdzenie, że czas, który jest niezbędny na uzyskanie zezwolenia PAA na uruchomienie 

pracowni aparatu RTG (od momentu złożenia wniosku do momentu uzyskania zezwolenia) nie będzie 
liczony w ramach terminu przewidzianego na realizację zadania. 

22. Czy Zamawiający wymaga wykonania projektu osłon stałych dla pomieszczenia RTG? 
23. Prosimy o opublikowanie aktualnego Projektu Osłon Stałych dla obecnie zainstalowanego aparatu RTG. 
24. Prosimy o udostępnienie planu pomieszczeń przewidzianych do projektu osłon radiologicznych z 

uwidocznieniem: 
  - grubości ścian 
- technologii wykonania ścian i tynków 
 - osłon radiologicznych. 

25. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia dla konsoli technika biurka i krzesła w sterowni? 
26. Zamawiający wymaga szkoleń aplikacyjnych na nowy aparatu RTG, jednak po zakończeniu rozruchu 

aparatu, a przed rozpoczęciem badań z pacjentami wymagane jest uzyskanie decyzji PWIS niezależnej od 
wykonawcy na uruchomienie pracowni i urządzenia.                                                      
Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie części wymaganego szkolenia aplikacyjnego po podpisaniu 
protokołu odbioru końcowego?  
Mając na uwadze interes Zamawiającego, chcemy aby termin szkolenia aplikacyjnego został   zaplanowany 
przez lekarzy w warunkach normalnej pracy na pacjentach, co będzie miało wpływ na efektywność 
szkolenia. 

27. Jeśli Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wykonania adaptacji pomieszczeń, zwracamy się z prośbą o 
potwierdzenie, iż czas niezbędny na uzyskanie pozwolenia WSSE na użytkowanie pracowni (od momentu 
złożenia wniosku do uzyskania zezwolenia) nie będzie liczony do czasu realizacji zadania wskazanego w 
umowie w § 5 punkt 1 oraz zmianę zapisów umowy wskazujących że czas realizacji zadania może być 
wydłużony o czas uzyskania formalnych pozwoleń WSSE. 

28. Prosimy o potwierdzenie że zgłoszenie do  Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego na odbiór 
pracowni i stosowanie przedmiotu zamówienia jest po stronie Zamawiającego. Wykonawca dostarczy 
wszelkie niezbędne dokumenty dotyczące aparatu konieczne do odbioru przez PWIS, w tym testy odbiorcze 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

16 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

i specjalistyczne. W przypadku obowiązku uzyskania przez Wykonawcę pozwolenia na użytkowanie 
pracowni w WSSE zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż czas który jest niezbędny na uzyskanie 
niezbędnych zezwoleń na uruchomienie pracowni RTG (od momentu złożenia wniosku do momentu 
uzyskania zezwolenia) nie będzie liczony w ramach przewidzianego terminu na realizację zadania. 
Chcielibyśmy zwrócić uwagę, iż ani Zamawiający ani Wykonawca nie ma wpływu na formalny czas 
wydania decyzji administracyjnych. 

29. Prosimy o informację, w jakim terminie zamawiający jest w stanie przekazać pomieszczenie po podpisaniu 
umowy? 

30. Prosimy o wskazanie liczby wykonywanych badań/tydzień przewidywanej dla każdej pracowni. 
31. Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający zapewni łącze internetowe wymagane do zdalnej diagnostyki. 
31. Jeśli Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wykonania adaptacji pomieszczeń, zwracamy się z prośbą o 

przedstawienie szczegółowego zakresu niezbędnych prac które Zamawiający będzie oczekiwał od 
Wykonawcy, w tym prosimy o uszczegółowienie takich aspektów jak m.in.: 
a) wskazanie miejsca gdzie wykonawca będzie mógł podłączyć sieć IT do zapewnienia przesyłania badań 
oraz zdalnej diagnostyki,  
b) wskazanie, czy Zamawiający będzie oczekiwał dostawy i instalacji jakichkolwiek aktywnych elementów 
sieci IT. Jeśli tak, to prosimy o dokładne podanie wyspecyfikowanie parametrów.  
c) wskazanie, czy Zamawiający będzie wymagał jakiejkolwiek instalacji/modernizacji gazów medycznych 
(prosimy o opis zakresu wymaganych prac). 
d) wskazanie, czy istniejąca instalacja komputerowa, telefoniczna, p.poż. itp. jest sprawna i nie podlega 
modernizacji lub wymianie. Jeśli Zamawiający będzie wymagał modernizacji którejś ze wskazanych 
instalacji, prosimy o szczegółowy zakres wymaganych prac.  
e) prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dopuści punktową naprawę uszkodzeń ścian, a nie 
wykonywania gładzi gipsowej na wszystkich ścianach adaptowanych pomieszczeń, 
f) wskazanie, czy Zamawiający wymaga wymiany instalacji klimatyzacji w pomieszczeniu RTG?  
g) wskazanie, czy zamawiający wymaga dodatkowych prac w pomieszczeniach sterowni RTG, przebieralni i 
toalety dla pacjentów?  Jeśli tak, prosimy o określenie zakresu. 
h) wskazanie, czy zamawiający wymaga wymiany oświetlenia? 
i) wskazanie, w jakim zakresie Zamawiający wymaga wymiany wykładzin? 
j) wskazanie, czy Zamawiający wymaga wymiany instalacji elektrycznej, zamiany w rozmieszczeniu 
urządzeń peryferyjnych  (np. gniazdka elektryczne) 
k) wskazanie, czy Zamawiający w ramach prac adaptacyjnych przewiduje dostawę mebli ? Jeśli tak prosimy 
o specyfikację.  
l) wskazanie, czy Zamawiający nie wymaga wymiany stolarki ochronnej w pomieszczeniu? 
ł) potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga wymiany konstrukcji sufitowej i wymiany kasetonów. 
m)  określenie zakresu dokumentacji projektowej jaka ma zostać wykonana przez dostawcę aparatu? 

Odpowiedź: 
Pkt. 1 -  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. W/w adaptacja dotyczy również demontażu isniejącego aparatu. Zamawiający jeszcze nie 
podjął decyzji czy demontaż isniejącego aparatu zostanie przeprowadzony w sposób niszczący czy nieniszczący. 
Pkt 2 – 
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Pkt 3 – 
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

17 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
 
Pkt 4 – 
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Pkt 5 – 
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Pkt 6 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. W/w adaptacja pomieszczenia będzie również uwzględniał zapewnienie odpowiedniego 
zasilania dla aparatu RTG. 
Pkt 7 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. W/w adaptacja pomieszczenia będzie również uwzględniał zapewnienie odpowiedniego 
zasilania dla aparatu RTG.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt 8 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. W/w adaptacja pomieszczenia będzie również uwzględniał zapewnienie odpowiedniego 
zasilania dla aparatu RTG.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt 9 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. W/w adaptacja pomieszczenia będzie również uwzględniał zapewnienie odpowiedniego 
zasilania dla aparatu RTG.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

18 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Pkt. 10 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. W/w adaptacja pomieszczenia będzie również uwzględniał zapewnienie odpowiedniego 
zasilania dla aparatu RTG.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt. 11 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. W/w adaptacja pomieszczenia będzie również uwzględniał zapewnienie odpowiedniego 
zasilania dla aparatu RTG.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt. 12 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. W/w adaptacja dotyczy również instalacji gazów medycznych 
Pkt. 13 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. W/w adaptacja dotyczy również instalacji klimatyzacji. 
Pkt. 14 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. Zamawiający wszelkie niezbędne informacje dotyczące przedmiotu zamówienia określił w 
SWZ. Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie przewiduje odbycia wizji lokalnej przez Wykonawcę. Ofertę 
należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt. 15 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt. 16 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

19 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt.17 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt. 18 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt.19 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt. 20 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt. 21 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie. Zamawiający udostępni wszelkie informacje techniczne po dostawie urządzenia do Siedziby 
Zamawiającego. Zamawiający również we własnym zakresie i na własny koszt uzyska wszelkie zezwolenia 
niezbędne do dopuszczenia do pracy aparatu RTG oraz dopuszczenia do uruchomienia pracowni rentgenowskiej. 
Zamawiający zaznacza jednocześnie, że wszelkie w/w czynności związane z formalnym dopuszczeniem 
aparatu/pracowni do pracy nie będą miały związku ani wpływu na wywiązanie się z terminu 03.04.2024 dotyczącego 
instalacji, uruchomienia, szkoleń przez Wykonawcę. Zamawiający nie przewiduje również występowania z 
jakimkolwiek wnioskiem o dopuszczenie do PAA (Państwowa Agencja Atomistyki). Jednostką właściwą, do której 
zwraca się Zamawiający w sprawie dopuszczenia aparatu/pracowni rtg jako jednostka podlegająca pod Ministerstwo 
zdrowia jest PWIS (Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny). 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

20 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Pkt. 22 –  
Zamawiający we własnym zakresie i na własny koszt wykona projekt osłon stałych dla pomieszczenia RTG. 
Pkt. 23 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że we własnym zakresie,  na własny koszt i z należytym 
wyprzedzeniem dokona stosownej adaptacji pomieszczenia (zgodnie z wytycznymi dostawcy aparatu) dedykowanego 
do instalacji aparatu rentgenowskiego w celu umożliwienia wykonawcy dokonania powyższych czynności we 
wskazanym terminie.  
Ofertę należy przygotować w oparciu o informacje wskazane w dokumentacji postępowania opublikowanej na stronie 
prowadzonego postępowania.  
Pkt. 24 –  
Zamawiający we własnym zakresie i na własny koszt wykona projekt osłon stałych dla pomieszczenia RTG. 
Pkt. 25 –  
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy dla konsoli technika biurka i krzesła w sterowni. 
Pkt. 26 –  
Zamawiający w terminie 12-12-2023 wymaga jedynie dostarczenia urządzenia. Pozostałe czynności takie jak: 
Instalacja aparatu we wskazanym miejscu, uruchomienie aparatu, szkolenia pracowników muszą zostać dokonane do 
dnia 03.04.2024. Zamawiający zobowiązuje się, że z należytym wyprzedzeniem zapewni formalne dopuszczenia 
PWIS aparatu/pracowni aby umożliwić wykonawcy sprawne przeprowadzenie szkoleń aplikacyjnych do dnia 
03.04.2024. 
Pkt. 27 –  
Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy wykonania adaptacji pomieszczeń. 
Pkt. 28 –  
Zamawiający we własnym zakresie i na własny koszt uzyska wszelkie zezwolenia niezbędne do dopuszczenia do 
pracy aparatu RTG oraz dopuszczenia do uruchomienia pracowni rentgenowskiej 
Pkt. 29 –  
Zamawiający przekaże Wykonawcy pomieszczenie przeznaczone do instalacji aparatu po podpisaniu umowy            
nie później niż do dnia 20.03.2024. 
Pkt. 30 –  
Zamawiający we własnym zakresie i na własny koszt uzyska wszelkie zezwolenia niezbędne do dopuszczenia do 
pracy aparatu RTG oraz dopuszczenia do uruchomienia pracowni rentgenowskiej. 
Pkt. 31 –  
Nie wyrażamy zgody na instalację urządzeń sieciowych firm zewnętrznych. Wszelkie dostępy zdalne muszą być 
realizowane za pomocą zestawionego połączenia VPN site-to-site urządzeniem końcowym Zamawiającego.  
Pkt. 31 – ppkt. a – m 
Zamawiający nie wymaga od wykonawcy wykonywania prac adaptacyjnych. 
Pytanie 55 
Dotyczy : załącznik nr 1 
pozycja 40 Prosimy o dopuszczenie do postępowania : Pozycjoner profilowany pod nogi do ułożeń na brzuchu o 
wymiarach 450 x 600 x 220mm – 1 szt.. Wymiary pozycjonera tylko nie znacznie różnią się od opisanego przez 
Zamawiającego natomiast spełniają wymogi funkcjonalnie podane w SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pkt.  7.Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. ppkt 40 dopuszcza 
pozycjoner   profilowany pod nogi do ułożeń na brzuchu o wymiarach 450 x 600 x 220mm przy zachowaniu 
pozostałych opisów parametrów – dotyczy zadania 4.  
Pytanie 56 
Rozdział VI Termin wykonania zamówienia . Prosimy o wydłużenie terminu na wykonanie zamówienie dla zadania 
nr 4 o 10 dni tj. do dnia 22.12.2023 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
 
 
 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

21 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Pytanie 57 
dotyczy Projektu umowy paragraf 3 punkt 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z konieczności 
dostarczenia sprzętu zastępczego .Obowiązek taki ciążący na wykonawcy powoduje, iż zobowiązany jest on do 
posiadania na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy a jego koszty uwzględnić w 
cenie oferty. Rezygnacja z tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawić ofertę najkorzystniejszą pod względem 
finansowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 58 
Pytanie do umowy paragraf 3 ust. 20 - Zamawiający w tym ustępie posługuje się pojęciem "Materiałów" jednak bez 
wskazania definicji. Prosimy o wyjaśnienienie, co należy rozumieć pod tym pojęciem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający skreśla w całości zapisy projektu umowy – załącznik nr 3 -  paragraf 3 ust. 20 oraz zapisy paragrafu 4 
ust. 8, 9, 10, 11, 12. 
Zamawiający wprowadza nowy projekt umowy – załącznik nr 3 do SWZ – dotyczy zadania 1, 3, 4 
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3 został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 59 
Pytanie do umowy § 5 Forma płatności ust. 3 – Zwracamy się z prośba o dopuszczenie 30 dniowego terminmu 
płatności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 60 
Pytanie do umowy § 5 Forma płatności ust. 4 ppkt. 4 – Wykonawca wymaga dostarczenia co najmniej dwóch faktur – 
przy czym jedna ma obejmować jedynie przedmiot zamówienia , natomiast pozostała faktura/y musża obejmowac 
swoim zakresem pozostałą część zgodnie z formularzem ofertowym. Czy Zamawiający dopuści wystawienie jednej 
faktury na przedmiot zamówienia, w przypadku pakietu nr 4 , tj. Stół operacyjny neurochirurgiczny - 1 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający skreśla w całości zapisy projektu umowy – załącznik nr 3 -  paragraf 5 ust.4 pkt.4   
Zamawiający wprowadza nowy projekt umowy – załącznik nr 3 do SWZ – dotyczy zadania 1, 3, 4 
Nowy projekt umowy – załącznik nr 3 został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Pytanie 61 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.19 Czy zamawiający wymaga aby oferowane kardiotokografy były tak jak wszystkie 
posiadane przez zamawiającego z zakresem pomiarowym US 30-240 bpm , jest to rozwiązanie eliminujące 
możliwość pomyłki w interpretacji zapisu przez personel w sytuacji stresowej ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 62 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.26 Czy zamawiający dopuści aby oferowane kardiotokografy mogły dokonywać zapisu na 
papierze „składance” przeznaczonym do współpracy z kardiotokografami typ Sonicaid , Philips i GE Corometrics. 
(papier gładki i wstępnie zadrukowany) ?  
Odpowiedź: 
Dotyczy zadania 3  
Zamawiający w pkt 7.Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. ppkt. 26 dopuszcza aby 
oferowane kardiotokografy mogły dokonywać zapisu na papierze „składance” przeznaczonym do współpracy z 
kardiotokografami typ Sonicaid , Philips i GE Corometrics. (papier gładki i wstępnie zadrukowany). 
 
Pytanie 63 
Dotyczy zadania 3  
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.28 Czy zamawiający wymaga aby oferowane kardiotokografy były wyposażone w 
wyświetlacz LCD o przekątnej 8,1” , umożliwiający podgląd monitorowanych parametrów w formie cyfrowej i 
graficznej , oraz obsługę wszystkich funkcji za pomocą ekranu dotykowego ?.  
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

22 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 64 
Dotyczy zadania 3  
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.30 Czy zamawiający dopuści kardiotokografy, wyposażone w wyświetlacz prezentujący 
wartości liczbowe i graficzne monitorowanych parametrów ?  
Odpowiedź: 
Dotyczy zadania 3  
Zamawiający w pkt 7.Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. ppkt. 30 dopuszcza 
kardiotokografy, wyposażone w wyświetlacz prezentujący wartości liczbowe i graficzne monitorowanych 
parametrów. 
 
Pytanie 65 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.33 Czy zamawiający dopuści kardiotokografy, których waga z drukarką wynosi 6 kg.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Pytanie 66 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.34 Czy zamawiający dopuści kardiotokografy wyposażone w gniazda : 1x RS232 , 
1xDb15, 2xUSB i 1x LAN służące do komunikacji z systemem okołoporodowym oraz urządzeniami zewnętrznymi ? 
Odpowiedź: 
Dotyczy zadania 3  
Zamawiający w pkt 7.Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. ppkt. 34 dopuszcza 
kardiotokografy wyposażone w gniazda : 1x RS232 , 1xDb15, 2xUSB i 1x LAN służące do komunikacji z systemem 
okołoporodowym oraz urządzeniami zewnętrznymi. 
 
Pytanie 67 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.42 Czy zamawiający wymaga aby oferowany kardiotokograf był tak jak wszystkie 
posiadane przez zamawiającego z zakresem pomiarowym US 30-240 bpm , jest to rozwiązanie eliminujące 
możliwość pomyłki w interpretacji zapisu przez personel w sytuacji stresowej ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 68 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.50 Czy zamawiający wymaga aby oferowany kardiotokograf oprócz monitorowania ciąży 
bliźniaczej miał możliwość po podłączeniu trzeciej głowicy FHR monitorowania ciąży trojaczej ?.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 69 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.51 Czy zamawiający dopuści oferowany kardiotokograf mógł dokonywać zapisu na 
papierze „składance” przeznaczonym do współpracy z kardiotokografami typ Sonicaid , Philips i GE Corometrics. 
(papier gładki i wstępnie zadrukowany) ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w pkt 7.Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. ppkt. 51 dopuszcza aby 
oferowany kardiotokograf mógł dokonywać zapisu na papierze „składance” przeznaczonym do współpracy z 
kardiotokografami typ Sonicaid , Philips i GE Corometrics. (papier gładki i wstępnie zadrukowany). 
 
Pytanie 70 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.53 Czy zamawiający wymaga aby oferowany kardiotokograf był wyposażony w 
wyświetlacz LCD o przekątnej 8,1” , umożliwiający podgląd monitorowanych parametrów w formie cyfrowej i 
graficznej , oraz obsługę wszystkich funkcji za pomocą ekranu dotykowego ?.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

23 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Pytanie 71 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.54 Czy zamawiający wymaga aby oferowany kardiotokograf miał możliwość współpracy 
z telemetrią do ciąży bliźniaczej ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 72 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.55 Czy zamawiający dopuści aby oferowany kardiotokograf był wyposażony w 
wyświetlacz prezentujący wartości liczbowe i graficzne monitorowanych parametrów ?  
Odpowiedź: 
Dotyczy zadania 3  
Zamawiający w pkt 7.Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. ppkt. 55 dopuszcza aby 
oferowany kardiotokograf był wyposażony w wyświetlacz prezentujący wartości liczbowe i graficzne 
monitorowanych parametrów. 
 
Pytanie 73 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.58 Czy zamawiający dopuści kardiotokograf, którego waga z drukarką wynosi 6 kg.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 74 
Pytanie dotyczące pkt. nr 7.59 Czy zamawiający dopuści kardiotokograf wyposażony w gniazda : 1x RS232 , 
1xDb15, 2xUSB i 1x LAN służące do komunikacji z systemem okołoporodowym oraz urządzeniami zewnętrznymi ? 
Odpowiedź: 
Dotyczy zadania 3  
Zamawiający w pkt 7.Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika. ppkt. 59 dopuszcza 
kardiotokograf wyposażony w gniazda : 1x RS232 , 1xDb15, 2xUSB i 1x LAN służące do komunikacji z systemem 
okołoporodowym oraz urządzeniami zewnętrznymi. 
 
Zamawiający w projekcie umowy  - załącznik nr 3 dokonał następujących zmian:  
 a) w § 3 ust. 6a skreśla się zapis „7 dni” w zamian wprowadza się zapis „4 dni’   
 b) skreśla się w całości §3 ust. 20 w zamian wprowadza się nowy zapis, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie szkody na osobie oraz w przypadku, 
gdy bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 
pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z 
nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy 
brutto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę 
zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy”.  
 c) skreśla się w całości zapis §3 ust. 21 w zamian wprowadza się nowy zapis, który otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku, gdy kary umowne przewidziane w niniejszym paragrafie nie pokrywają całości szkody, 
Zamawiającemu przysługuje prawo żądania odszkodowania uzupełniającego, do wysokości poniesionej szkody, na 
zasadach ogólnych. Gdyby z uwagi na niewykonanie przez Wykonawcę umowy w terminie Zamawiający utraciłby 
dofinansowanie z programu, o którym mowa w preambule niniejszej umowy, Zamawiający może, w szczególności, 
żądać naprawienia szkody wynikającej z nieotrzymania dofinansowania. Ograniczenia odpowiedzialności określone 
w ust. 20 mają zastosowane” 
 d) skreśla się w całości zapis §4 ust. 2 w zamian wprowadza się nowy zapis, który otrzymuje brzmienie: 
§4 ust.2: 
„ Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu 
zamiast Towaru wadliwego  Towar wolny od wad, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia Towaru 
wolnego od wad.. W innych przypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas od momentu zgłoszenia wady 
do czasu jej usunięcia” 
e) w §4 skreśla się w całości zapisy ust. 8, 9, 10, 11, 12 
f) w §5 ust. 4 skreśla się zapis „3 dni robocze” w zamian wprowadza się zapis „1 dzień roboczy”. 
g) w §5 ust. 4 skreśla się w całości pkt.4        
 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO:  10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

24 
 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 
ISO 27001 
 

Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3 został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
Nowy projekt umowy  - załącznik nr 3B został zmieszczony wraz z zmianą treści SWZ.   
 
Zamawiający dokonuje zmiany SWZ: 
 
W Rozdziale VIII   – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną 
wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego ” w pkt. 2 po słowie „nr 3”  dodaje się zapis: 
„…oraz w załączniku nr 3B do SWZ….” 
 
W Rozdziale IX – „Sposób obliczania ceny oferty” w pkt. 2 po słowie „SWZ” dodaje się zapis: 
„…oraz w załączniku nr 3B do SWZ.” 
 

Zamawiający  


